
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 11-12-2025  

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
n. 83 del 11-12-2025 

 
Oggetto: Trasferimento a favore dell'Unione Montana Sirentina per la "Promozione Territoriale 

del Monte Sirente e della Valle Subequana". 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 17:50 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con 
la presenza dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Luigi Fasciani SINDACO Presente 
Mattia Del Vesco VICE SINDACO Presente 
Rita Pellegrini ASSESSORE Presente 
 
 
Si dà atto della presenza in collegamento da remoto del Vicesindaco Mattia Del Vesco e 
dell’Assessore Rita Pellegrini; 
Partecipa il Segretario comunale: Dott.ssa Valeria Palma. 
 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’Unione Montana Sirentina, nell’ambito delle proprie finalità 
istituzionali di valorizzazione e promozione del territorio montano, intende sostenere 
il progetto “Promozione del Monte Sirente e della Valle Subequana” proposto 
dall’Associazione culturale Civitas Superequani;  
 
Rappresentato che il citato Progetto “Promozione del Monte Sirente e della Valle 
Subequana” si prefigge lo scopo di valorizzare il patrimonio di beni materiali e 
immateriali presenti nel distretto superequano;  
 
Richiamata la nota prot. n. 717/2025, agli atti dell’Ente al prot. 2493/2025, con la 
quale l’Unione Montana Sirentina ha formalmente richiesto al Comune di Molina 
Aterno un contributo economico, pari alla somma di € 500,00, a sostegno delle 
iniziative relative alla promozione/valorizzazione della Valle Subequana;  
 



Deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 11-12-2025  

 

Dato atto che l’Amministrazione riconosce l’importanza del progetto “Promozione del 
Monte Sirente e della Valle Subequana” ai fini dello sviluppo socio economico locale 
e della promozione del territorio di riferimento;  
 
Considerato che:  
 - sussistono le condizioni di pubblico interesse per sostenere l’iniziativa di che 
trattasi;  
 - è stato verificato che la compartecipazione è compatibile con le disponibilità 
finanziarie dell’Ente e con i vincoli della finanza pubblica;  
 -l’importo, pari a € 500,00 è da ritenersi congruo per la concorrenza dell’Ente 
alla realizzazione del progetto di che trattasi;  
 
Ritenuto, pertanto, opportuno esprimersi favorevolmente all’iniziativa di cui trattasi, 
provvedendo al trasferimento delle risorse necessarie, per un importo di € 500,00 
all’Unione Montana Sirentina per l’adesione del progetto “Promozione del Monte 
Sirente e della Valle Subequana”;  
 
Visti:  
 - lo Statuto comunale  
 - il T.U.E.L  
 
Richiamato il Bilancio di previsione 2025/2027 – annualità 2025 
 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso e ampiamente motivato in premessa, che si intende richiamato 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
1. Di riconoscere le finalità pubbliche e l’interesse generale del Progetto 
denominato “Promozione territoriale del Monte Sirente e della Valle Subequana”, 
promosso dall’A.C. Civitas Superequani;  
 
 
 
2. Di trasferire all’Unione Montana Sirentina l’importo di € 500,00 per le 
motivazioni di cui in premessa;  
 
3. Di dare atto che la spesa di cui al punto che precede sarà finanziariamente 
coperta e fronteggiata con le somme di cui al Capitolo 10110502 che presente la 
sufficiente copertura finanziaria;  
 
4. Di dare mandato al Responsabile dell’Area amministrativa ad attuare i 
competenti atti gestionali relativi all’impegno di spesa e alla successiva liquidazione 
della somma di cui al punto che precede;  
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 
comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.  
 
  



Deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 11-12-2025  

 

 
Approvato e sottoscritto 
 

SINDACO Segretario Comunale 
F.to  Luigi Fasciani F.to Dott.ssa Valeria Palma 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna e che la stessa è stata trasmessa in elenco 

ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio. 

 
Lì, 11-12-2025  

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Valeria Palma 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-12-2025 
 
√ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267). 
  
 Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Valeria Palma 
 
È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Segretario Comunale 
  Dott.ssa Valeria Palma 
 


